



**Scientist-in-charge & Staff**  
CSIR-CEERI Centre, Chennai

cordially invite you to the

**INAUGURAL FUNCTION**

of the

*Workshop on*

# **Technologies Developed by CSIR-CEERI**

on Monday, the 8<sup>th</sup> July 2019 at 9.30 am

at the  
Lecture Hall, Fly Ash Building, CSIR-SERC,  
CSIR Campus, Taramani, Chennai – 600 113

**Dr. D.K. Aswal**  
Director, CSIR-CEERI, Pilani and Director, CSIR-NPL, New Delhi

has kindly consented to be the Chief Guest and  
deliver the inaugural address

**Prof. Santosh Kapuria**  
Director, CSIR-SERC and Coordinating Director, CMC

will preside

(RSVP: 044-2254 4582)

(Programme overleaf)

## INAUGURAL PROGRAMME

8<sup>th</sup> July 2019

9.30 AM	Invocation	
9.35 AM – 9.45 AM	Welcome Address and workshop introduction	<b>Dr. A. Gopal</b> Chief Scientist & Scientist-in-charge CSIR-CEERI Centre Chennai
9.45 AM – 10.00 AM	Overview of Cyber Physical System Activities at CSIR-CEERI	<b>Dr. S. Ali Akbar</b> Chief Scientist & Area Coordinator, CPS CSIR-CEERI, Pilani
10.00 AM – 10.15 AM	Presidential Address	<b>Prof. Santosh Kapuria</b> Director, CSIR-SERC & Coordinating Director, CMC Chennai
10.15 AM – 10.30 AM	Inaugural Address	<b>Dr. D.K. Aswal</b> Director, CSIR-CEERI, Pilani & Director, CSIR-NPL, New Delhi
10.30 AM – 10.40 AM	Vote of Thanks	<b>Dr. S. Md. Iqbal</b> Chief Scientist CSIR-CEERI Centre Chennai
10.40 AM	National Anthem	
10.45 AM – 11.00 AM	Tea	

**सीएसआईआर – सीरी केंद्र, चेन्नै  
के प्रभारी-वैज्ञानिक एवं कर्मचारी**

सोमवार 08 जुलाई, 2019 पूर्वाह्न 09.30 बजे  
सीएसआईआर - एसईआरसी, सीएसआईआर परिसर,  
तरमणि, चेन्नै 600 113 के

**लेकचर हाल, फ्लाई एश बिल्डिंग  
में मनाये जानेवाले**

**सीएसआईआर – सीरी द्वारा विकसित प्रौद्योगिकियाँ  
विषय पर आयोजित  
कार्यशाला में  
आपको सादर आमंत्रित करते हैं।**

**डॉ. डी.के. अस्वाल**

(सी एस आई आर - सीरी, पिलानी एवं सी एस आई आर - एन पी एल, नई दिल्ली के निदेशक)

मुख्य अतिथि के रूप में पधारने और  
उद्घाटन भाषण देने के लिए सहर्ष सहमत हुए हैं।

**प्रो. संतोष कपुडिया**

[निदेशक, सीएसआईआर - एसईआरसी, चेन्नै एवं समन्वय निदेशक, सीएमसी]

समारोह की अध्यक्षता करेंगे।

(उत्तराकांक्षी: 2254 4582)

(कार्यक्रम के लिए पन्ने पलटें)

## उद्घाटन कार्यक्रम

08 जुलाई, 2019

9.30 बजे	प्रार्थना	
9.35 बजे से 09.45 बजे तक	स्वागत भाषण एवं कार्यशाला के बारे में परिचय	डॉ. ए. गोपाल मुख्य वैज्ञानिक एवं प्रभारी वैज्ञानिक सीएसआईआर - सीरी केंद्र, चेन्नै
9.45 बजे से 10.00 बजे तक	सी एस आई आर - सीरी पिलानी में साइबर भौतिक प्रणाली क्रियाकलापों का संक्षिप्त विवरण	डॉ. एस. अलि अकबर मुख्य वैज्ञानिक एवं क्षेत्र समन्वयक, सी पी एस, सीएसआईआर - सीरी, पिलानी
10.00 बजे से 10.15 बजे तक	अध्यक्षीय भाषण	प्रो. संतोष कपुडिया [निदेशक, सीएसआईआर - एसईआरसी, चेन्नै एवं समन्वय निदेशक, सीएमसी
10.15 बजे से 10.30 बजे तक	उद्घाटन भाषण	डॉ. डी. के. अस्वाल (सी एस आई आर- सीरी, पिलानी एवं सी एस आई आर - एन पी एल, नई दिल्ली के निदेशक
10.30 बजे से 10.40 बजे तक	धन्यवाद प्रस्ताव	डॉ. एस. मो. इक्बाल मुख्य वैज्ञानिक सीएसआईआर - सीरी केंद्र, चेन्नै
10.40 बजे	राष्ट्र गान	
10.45 बजे से 11.00 बजे तक	जलपान	